
 
 

 
EDITAL 017/2026 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BONITO DO IGUAÇU – PARANÁ 
PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAS - PSP 

EDITAL 001/2025 
 

 
 

O Prefeito Municipal de RIO BONITO DO IGUAÇU - PR, Sr. SEZAR AUGUSTO 

BOVINO, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições contidas no 

Edital n° 001/2025,  

 

 RESOLVE  

 

 1º. – Convocar os Candidatos Classificados aos Cargos de Motorista e Construtor Civil 

para participar da Prova Práatica a ser realizada em Rio Bonito do Iguaçu, conforme 

segue:  

 

 
A. Os candidatos deverão portar documento que os habilite a participar das provas em 

questão – CNH ou RG.- Dcumento f[isico – não serão aceitos documentos figitaisd. 

B.  As Provas serão aplicadas no dia 22 de fevereiro, domingo, no período da manhã.  

C.  Os candidatos deverão se apresentar até as 08 horas no local das realização da 

Prova.. A chamada será realizada às 08 horas e o candidato que não estiver presente 

será desclassificado do Concurso.  

D.  A Prova Prática será realizada a partir das 09 horas e estender-se-á até às 12 

horas.  

E.  A Prefeiutura Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, providenciará os equipamentos 

básicos de proteção indiviaul – E.P.Is. e os materiais para execução das Provas, 

óculos, luvas, capacete e outros. O candidato deverá vir com calçados prpóprios e 

adequados para o trabalho a ser desenvolvido.  

F.  Caso o candidato não se apresente com os calçados sugeridos ou não utiloze 

adequadamente os demais EPIs e o ferramental apropriado, sofrertá penalidade 

penalidade equivalente a 01 falta grave. 

G. O candidato que não concluir as tarefas atinentes ao seu cargo até o horário acima 

estipulado, ao comando do Instrutor / Supervisor, deverá parar imediatamente suas 

atividades de teste, sob pena de ser desclassificado, dando sua tarefa por encerrada.  

H.  A Prova Prática para Motoristas e Construtores Civis será realizada no Centro de 

Eventos Augusto Bianchini, na BR 158 – Km 16 (em frente a Cooperativa Cooprofel)  

 

 

Segue a Relação convocação para participação da Prova Prática:  

 

 

 



 
 

Construtor Civil 

 

Nº da Inscrição Nome Cargo 

27694 Adiel De Macedo Construtor Civil 

28156 Emílio Davi Gimenez Zinkowski Construtor Civil 

28134 Everton Soares Dias Construtor Civil 

28752 Gilmar Luis Dembinski Construtor Civil 

25851 Manoel De Barros Da Silva Neto Construtor Civil 

28157 Rosnei Zinkowski Construtor Civil 

28893 Verlei Boarolli Construtor Civil 

 

Motorista 

Nº da Inscrição Nome Cargo 

28822 Adenilson Ribeiro Motorista 

26025 Andre Luiz Rodrigues Carvalho Motorista 

28533 
Antônio Manoel Do Nascimento 
Antunes 

Motorista 

26110 Claudemir Nogueira Ferreira Motorista 

25780 Cleisom Sikorra Motorista 

26223 Denilson Antônio Lamin Motorista 

26871 Douglas Ezequiel Pereira Motorista 

28529 Edielson Linhares Motorista 

26143 Eduardo Dos Santos Gonçalves Motorista 

26003 Elienai Pedro Oliveira Motorista 

29087 Fabio Eberson Galera Motorista 

28160 Gilmar De Jesus Branco Motorista 

28635 Giovane Dzevenka Motorista 

25711 Jeferson Dassoglio Motorista 

27897 Juliano Borba Do Nascimento Motorista 

25832 Juliano De Freitas Motorista 

28654 Lucas Gabriel Ribeiro Motorista 

25974 Luciano Baim Motorista 

26067 Luiz Otavio Verlindo Motorista 

25920 Marcelo Belotto Motorista 

28432 Mateus Lopes Motorista 

28909 Nilce Paulina Fogaça De Lima Motorista 

28080 Ricardo Roberto Ferreira Motorista 

28866 Rogerio Zinkowski Motorista 

26485 Ronaldo Alves Araujo Motorista 



 
 

28466 Sebastiao Adriano Sansana Motorista 

28239 Tiago Holek Motorista 

28039 Vanderlei Batista Da Fonseca Motorista 

28485 Vanderlei José Dos Reis Motorista 

28371 Wellynton Juan Graffunder Motorista 

 

 

 

 

Rio Bonito do Iguaçu/PR, 13 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

SEZAR AUGUSTO BOVINO 

Prefeito Municipal 


